[image: Brasão Novo]                 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
		                  	Estado de São Paulo

__________________________________________________________________

[image: ]
Indicação nº____/2019

Implantação de um Centro de Convivência de Pessoas com Dependência Química (álcool e/ou drogas)

Autor: NADIVAN FERREIRA MAIA

	O vereador, no uso de suas atribuições, SOLICITA a Exma. Prefeita Municipal Sra. Liliana Medeiros de Almeida Aymar Bechara, que junto ao setor ou órgão competente viabilize a solicitação.

JUSTIFICATIVA

	Tal espaço teria por finalidade, principal atender usuários que concluíram tratamento para a dependência química por meio de comunidades terapêuticas governamentais e não governamentais do Brasil.
	Isto é, promover atividades de reinserção dessas pessoas da sociedade, com o oferecimento de cursos profissionalizantes, ferramentas e oportunidades para o mercado de trabalho.

· Considerando que a medida ora solicitada se faz urgente e necessária, pois se trata de uma nobre causa de inclusão social, bem como de saúde pública e ajuda ao ser humano em comum.

Gabinete do Vereador, em 03 de junho de 2019.

__________________________
NADIVAN FERREIRA MAIA
VEREADOR

_________________________________________________________________________________
Rua Aparecida, nº. 31 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.
E-mail: camara.araca@uol.com.br
64554204-4681-46cd-8b6a-1bc77f0ce51a.png
PROTOCOLO 239/2019 - 03/06/2019 15:55

image1.jpeg